
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/28  

Usnesení 
87. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.06.2014 

  

čís. 2578/RMOb-MH/1014/87 
- 

2615/RMOb-MH/1014/87 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Jezerský 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/28  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.06.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2578/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0062/14 Rozpočtová opatření 

2579/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0060/14 Žádost ředitelky KMŠ o povolení úprav v budově 

mateřské školy 

2580/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0061/14 Žádost o schválení přijetí věcného daru a náhrady 

mzdových prostředků 

2581/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0051/14 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu 

technického a autorského dozoru 

2582/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0058/14 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu 

činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci na staveništích 

2583/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0055/14 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 

70984166 

2584/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0053/14 Návrh na schválení účetní závěrky Alternativní 

mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 

22a, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 70984174 

2585/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0052/14 Návrh na schválení účetní závěrky Základní školy 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 70984158 

2586/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0054/14 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 70984191 

2587/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0057/14 Návrh na schválení účetní závěrky Křesťanské 

mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 

22, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 70984204 

2588/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0056/14 Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 

Mariánské Hory, IČ 70984182 

2589/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0063/14 Rozpočtová opatření 

2590/RMOb-MH/1014/87 OF/RMOb/0064/14 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

2591/RMOb-MH/1014/87 OSP/RMOb/0012/14 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

2592/RMOb-MH/1014/87 OHC/RMOb/0033/14 Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. 

S/0306/2011/HSaVV 

2593/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0113/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/28  

2594/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0109/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 

2595/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0110/14 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 

2596/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0118/14 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Novoveská 

2597/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0117/14 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou – pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

2598/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0115/14 Návrh na uzavření Dohody o úhradě za 

bezesmluvní užívání pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava – BQ Investment s.r.o. 

2599/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0114/14 Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Čelakovského – API centre, s.r.o. a Jiří Kuna, IČ 

11553651 

2600/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0116/14 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

zřízení věcného břemene, uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. J. Trnky – 

N. H., R. P. 

2601/RMOb-MH/1014/87 OM/RMOb/0112/14 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 

– ČEZ Distribuce, a. s. 

2602/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0119/14 Žádosti o pronájem bytu 

2603/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0113/14 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

určitou 

2604/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0110/14 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

2605/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0112/14 Pokračování nájmu nebytového prostoru - garáže 

2606/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0111/14 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

2607/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0114/14 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

2608/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0121/14 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

2609/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0108/14 Odpis pohledávky u zemřelého nájemce 

2610/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0115/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - renovace 

zdravotechniky 

2611/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0109/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - renovace elektroinstalace 

2612/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0116/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - zateplení domů 

2613/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0118/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - plynové topení 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/28  

2614/RMOb-MH/1014/87 OB/RMOb/0120/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - GO výtahu 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál Název 

  OB/RMOb/0117/14 Usnesení RMOb č. 2566/RMOb-MH/1014/86 - část 

“rozhodla”, bod e) 
  
  

 

OF/RMOb/0062/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2578/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  rozpočtová opatření: 

a) zvýší se pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí                     o 3.000 Kč 
zvýší se § 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené, pol. 5909 
- Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 8                          o 3.000 Kč 

b) zvýší se § 2212 - Silnice, pol. 5429 - Ostatní náhrady placené obyvatelstvu, 
ORJ 2                                                                                                    o 90.000 Kč 
sníží se § 2212 - Silnice, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 2  o 90.000 Kč 

c) zvýší se § 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, pol. 5136 - Knihy, 
učební pomůcky a tisk, ORJ 11                                                            o 10.000 Kč 
sníží se § 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb, ORJ 11                                                                      o 10.000 Kč 

d) zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 7 
                                                                                                         o 2.300.000 Kč 
sníží se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 7  
                                                                                                            o 700.000 Kč 
sníží se § 3612 - Bytové hospodářství, 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené, ORJ 7                                                                          o 1.600.000 Kč 

e) zvýší se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora 
samostatného bydlení, pol. 5024 - Odstupné, ORJ 6                           o 56.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5024 - Odstupné, ORJ 12  
                                                                                                              o 56.000 Kč 

  
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 14.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/28  

OF/RMOb/0060/14 
Žádost ředitelky KMŠ o povolení úprav v budově mateřské školy 
  
Usnesení číslo: 2579/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, 

příspěvkové organizace, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 o povolení 
stavebních úprav v budově mateřské školy  
 

2) souhlasí 
  s provedením stavebních úprav v budově mateřské školy dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o udělení souhlasu 

s provedením stavebních úprav 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 11.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0061/14 
Žádost o schválení přijetí věcného daru a náhrady mzdových 
prostředků 
  
Usnesení číslo: 2580/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové 

organizace, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 o schválení přijetí 
věcného daru a náhrady mzdových prostředků, které budou příspěvkové organizaci 
poskytnuty v rámci projektu „Společně na jedné lodi”, financovaného z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, v oblasti podpory „Další vzdělávání 
pracovníků škol a školských zařízení” společností HERTIN s.r.o., Nádražní 707, 
742 85 Vřesina, IČ 483 95 617 
 

2) schvaluje 
  přijetí věcného daru a náhrady mzdových prostředků v rámci projektu „Společně 

na jedné lodi” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/28  

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto rozhodnutí 

RMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 11.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0051/14 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu technického 
a autorského dozoru 
  
Usnesení číslo: 2581/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu činnosti technického 

a autorského dozoru se společností POEL spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Svinov, 
Nad Porubkou 1195/34B, PSČ 721 00, IČ 449 36 681, a to pro projekty školských 
budov realizované z OPŽP 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností POEL spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Svinov, 

Nad Porubkou 1195/34B, PSČ 721 00, IČ 449 36 681 Příkazní smlouvu dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0058/14 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích 
  
Usnesení číslo: 2582/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích se společností Grimo 
BOZP s.r.o., se sídlem Třinec - Oldřichovice 738, PSČ 739 61, IČ 278 10 003, a to 
pro projekty školských budov realizované z OPŽP 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/28  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Grimo BOZP s.r.o, se sídlem Třinec - Oldřichovice 738, PSČ 

739 61, IČ 278 10 003 Příkazní smlouvu k výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 03.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0055/14 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy Ostrava - Hulváky, 
Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Hulváky, 
IČ 70984166 
  
Usnesení číslo: 2583/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - 
Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Hulváky, 
IČ 70984166 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní 

závěrce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/28  

OF/RMOb/0053/14 
Návrh na schválení účetní závěrky Alternativní mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, U Dvoru 22a, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984174 
  
Usnesení číslo: 2584/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Alternativní mateřské školy 
Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22a, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984174 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2013 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní 

závěrce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0052/14 
Návrh na schválení účetní závěrky Základní školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984158 
  
Usnesení číslo: 2585/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Základní školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984158 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2013 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/28  

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní 

závěrce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0054/14 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské 
Hory, IČ 70984191 
  
Usnesení číslo: 2586/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské 
Hory, IČ 70984191 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2013 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní 

závěrce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/28  

OF/RMOb/0057/14 
Návrh na schválení účetní závěrky Křesťanské mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984204 
  
Usnesení číslo: 2587/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních závěrek, účetní závěrku Křesťanské mateřské školy 
Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984204 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2013 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

2) zmocnila 
  starostku MOb HMaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní 

závěrce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0056/14 
Návrh na schválení účetní závěrky Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984182 
  
Usnesení číslo: 2588/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  na podkladě § 102, odst. 2, písm. q)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schválení účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984182 za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/28  

2) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.06.2014 
 starostka městského obvodu 

 
3) ukládá 
  finančnímu odboru zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválené účetní 

závěrce 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.06.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0063/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2589/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  rozpočtová opatření: 

a) zvýší se pol. 4221 - Přijaté investiční transfery od obcí, ÚZ 3500 o 15.123.000 Kč 
- zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 
ÚZ 3500, ORG 320, ORJ 4                                                              o 2.238.000 Kč 
- zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ÚZ 3500, 
ORG 323, ORJ 4                                                                              o 1.620.000 Kč 
- zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 
ÚZ 3500, ORG 325, ORJ 4                                                              o 6.668.000 Kč 
- zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 
ÚZ 3500, ORG 000, ORJ 4                                                              o 4.597.000 Kč 

b) zvýší se pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí, ÚZ 6402 
                                                                                                         o 2.195.000 Kč 
sníží se pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA     o 2.195.000 Kč 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 14.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/28  

OF/RMOb/0064/14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 2590/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené se 

společností INTOZA s.r.o., se sídlem Ostrava - Hulváky, Varšavská 1583/99, PSČ 
709 00, IČ 258 73 261, kterým bude upraven termín zahájení stavebních prací 
k veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ U Dvoru v Ostravě - 
Mar. Hory” 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností INTOZA s.r.o, se sídlem Ostrava - Hulváky, 

Varšavská 1583/99, PSČ 709 00, IČ 258 73 261 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 03.07.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0012/14 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2591/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX (v zastoupení opatrovníka) o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXX (v zastoupení opatrovníka), nar. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory k bytu č. X, v domě 
s pečovatelskou službou, na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.12.2014, výše základního nájemného 774,40 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 11.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/28  

 
OHC/RMOb/0033/14 
Návrh Dodatku č. 5 ke smlouvě ev. č. S/0306/2011/HSaVV 
  
Usnesení číslo: 2592/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ev. 

č. S/0306/2011/HSaVV ze dne 14.12.2011  
 

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0306/2011/HSaVV ze dne 14.12.2011 

se společností MORAVAPRESS s.r.o., se sídlem Cihelní 3356/72, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 258 80 764, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

 
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 14.07.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OM/RMOb/0113/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2593/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1174 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1174 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/28  

OM/RMOb/0109/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2594/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3128 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3128 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 11.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0110/14 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 2595/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1332) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.08.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1332 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 840 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/28  

4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0118/14 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská 
  
Usnesení číslo: 2596/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostrava - 

Mariánské Hory o pronájem části pozemku p. p. č. 104/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 15 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem zřízení 
a užívání dětského koutku a letního posezení 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.08.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 104/8 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 15 m2 z celkové výměry 863 m2  v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, s ročním nájmem ve výši 75 Kč s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, Ostrava - Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 

 
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/28  

OM/RMOb/0117/14 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou – pozemek v k. 
ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2597/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p. p. č. 140/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 96 m2  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

  
2) rozhodla 
  ukončit s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, 

Ostrava – Mariánské Hory, Smlouvu o nájmu pozemku, ev. č. 
S/0019/2010/M, dohodou ke dni 31.07.2014, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0115/14 
Návrh na uzavření Dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – BQ Investment s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2598/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření Dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 

pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, se společností BQ Investment s.r.o., 
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 277 79 823 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností BQ Investment s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 

Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 277 79 823, Dohodu o úhradě za bezesmluvní 
užívání pozemku, a to části p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, za úhradu sjednanou ve výši 31.495 Kč + DPH 
v zákonné výši, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/28  

3) ukládá 
  majetkovému oboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0114/14 
Návrh na vyhlášení záměru prodeje pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Čelakovského – API centre, s.r.o. a Jiří Kuna, 
IČ 11553651 
  
Usnesení číslo: 2599/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti společnosti API centre, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Štítného 327/7, PSČ 709 00, IČ 268 70 410 a Jiřího Kuny, se sídlem 28. října 15/196, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ 11553651, o prodej části pozemku 
p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 227 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, a to p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 227 m2, 
který vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 241 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1983-
13/2014 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 03.09.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/28  

OM/RMOb/0116/14 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, zřízení věcného 
břemene, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. J. Trnky – N. H., R. 
P. 
  
Usnesení číslo: 2600/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Poruba, PSČ 708 00 a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Zábřeh, PSČ 700 30 o souhlas s realizací stavby 
schodiště na/nad pozemkem v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím Ing. Karla Čajky 
 

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení schodiště na/nad tímto 
pozemkem, zřídit ve prospěch každého vlastníka jednotky č. 1233/72 a č. 1233/73 
v domě č. p. 1233 umístěného na pozemku st. p. č. 2101 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost schodiště – k části 
tohoto pozemku za účelem zřízení schodiště, jeho užívání a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti schodiště – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 800 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
metr čtvereční zatíženého pozemku, nejméně však 3.000 Kč + DPH v zákonné výši 
a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
schodiště – s budoucími oprávněnými XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00 a XXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Zábřeh, PSČ 700 30, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.08.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/28  

OM/RMOb/0112/14 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2601/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Profiprojekt, s.r.o. 
 

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemní kabelové přípojky NN v tomto pozemku, uložené v rámci stavby „Ova, 
Mariánské Hory, příp. NNk, p. Vaculíková“, jejího provozování a udržování v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 1994-198/2014 na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 16.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – s oprávněným, společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 08.08.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0119/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2602/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX o pronájem bytu 
 

  o uzavření Nájemní smlouvy s: 
a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě 

na ulici Nivnická 1017/16, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.07.2015, výše základního nájemného 3.763,50 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/28  

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. XX, velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – 
Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2015, výše základního nájemného 
3.910 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2508/16, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.07.2015, výše základního nájemného 3.396,50 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Emila Filly 1105/14, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2015, 
výše základního nájemného 2.622 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Knüpferova 1457/2, Ostrava – Hulváky, na dobu určitou do 31.07.2015, výše 
základního nájemného 2.043 Kč 

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, 
výše základního nájemného 1.936 Kč 

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici Korunní 822/63, Ostrava – Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 31.07.2015, výše základního nájemného 4.388 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0113/14 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 2603/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 

 
2) revokuje 
  své usnesení č. 2574/RMOb-MH/1014/86 ze dne 18.06.2014, bod c) 

 
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava - Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.09.2014, výše základního nájemného 1.866,55 Kč 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/28  

4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0110/14 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 2604/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 01.07.2014 

do 30.06.2015 
 

2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně bytu 

č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava - Mariánské Hory, 
pro podnájemnici XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
od 01.07.2014 do 30.06.2015, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0112/14 
Pokračování nájmu nebytového prostoru - garáže 
  
Usnesení číslo: 2605/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o pokračování nájmu nebytového prostoru - garáže – 

po zesnulém manželovi 
 

2) rozhodla 
  o uzavření Prohlášení pronajímatele s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - Mariánské Hory, k nebytovému prostoru - garáži – 
v domě na ulici Fráni Šrámka 2453/20, Ostrava - Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit prohlášení 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0111/14 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 2606/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX, Ostrava - Mariánské 

Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 11.708 Kč 
 

2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0114/14 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 2607/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - 

Mariánské Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 4.421 Kč 
 

2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/28  

OB/RMOb/0121/14 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 2608/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, o prominutí 
poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 2.760 Kč 
 

2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0108/14 
Odpis pohledávky u zemřelého nájemce 
  
Usnesení číslo: 2609/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky3 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky u zemřelého nájemce v celkové výši 

63.420 Kč za: 
a) nájemné ve výši 52.312 Kč 
b) náklady spojené s exekučním vyklizením bytu ve výši 11.108 Kč 
 

2) doporučuje 
  ZMOb odepsat pohledávku u zemřelého nájemce v celkové výši 63.420 Kč za: 

a) nájemné ve výši 52.312 Kč 
b) náklady spojené s exekučním vyklizením bytu ve výši 11.108 Kč 
 

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.09.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/28  

OB/RMOb/0115/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - renovace zdravotechniky 
  
Usnesení číslo: 2610/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Renovace zdravotechniky v domech Šimáčkova 1010/23 a 1011/25 
v Ostravě - Mariánských Horách” 
 

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Renovace zdravotechniky v domech Šimáčkova 1010/23 a 1011/25 
v Ostravě - Mariánských Horách” dle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, se společností 
Metalfix s. r. o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Hynaisova 945/3, PSČ 709 00, 
IČ 268 45 903, za cenu nejvýše přípustnou 998.582 Kč bez DPH + DPH v zákonné 
výši, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0109/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - renovace 
elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 2611/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Renovace elektroinstalace v domech Oblá 1070/7, 1071/9 a 1068/13 
v Ostravě - Mariánských Horách” 
 

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Renovace 
elektroinstalace v domech Oblá 1070/7, 1071/9 a 1068/13 v Ostravě - Mariánských 
Horách”, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                       náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                         Ing. Jiří Jezerský 
  
členové:                                                     náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                         Libor Šrámek 
Ing. Lukáš Lesňák                                       Alfons Gratza 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 10.08.2014 
  
 
 
OB/RMOb/0116/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - zateplení 
domů 
  
Usnesení číslo: 2612/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů s předmětem 
plnění „Projektová dokumentace pro zateplení 18 domů na ulici Fráni Šrámka 
v Ostravě – Mariánských Horách“ 
 

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Projektová 
dokumentace pro zateplení 18 domů na ulici Fráni Šrámka v Ostravě – Mariánských 
Horách“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                         Ing. Jiří Jezerský 
  
členové:                                           náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                   Libor Šrámek 
Ing. Lukáš Lesňák                                 Alfons Gratza 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 10.08.2014 
  
  
OB/RMOb/0118/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - plynové topení 
  
Usnesení číslo: 2613/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Zřízení plynového topení v domech na ulicích Bílá, Cottonové a Hany 
Kvapilové v Ostravě – Mariánských Horách“ 
 

2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Zřízení 
plynového topení v domech na ulicích Bílá, Cottonové a Hany Kvapilové v Ostravě – 
Mariánských Horách“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                         Ing. Jiří Jezerský 
  
členové:                                           náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                   Libor Šrámek 
Ing. Lukáš Lesňák                                 Alfons Gratza 
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 10.08.2014 
  
 
  
OB/RMOb/0120/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - GO výtahu 
  
Usnesení číslo: 2614/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2542/RMOb-MH/1014/85 ze dne 02.06.2014 

 
2) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Provedení 

GO výtahu 320 kg v domě Novoveská 1168/14 v Ostravě – Mariánských Horách“ 
 

3) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provedení GO 
výtahu 320 kg v domě Novoveská 1168/14 v Ostravě – Mariánských Horách“, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/28  

4) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
5) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                         Ing. Jiří Jezerský 
  
členové:                                           náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                   Libor Šrámek 
Ing. Lukáš Lesňák                                 Alfons Gratza 
 

6) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 10.08.2014 
  
 
  
• Tisková oprava - 
Usnesení RMOb č. 2566/RMOb-MH/1014/86 - část “rozhodla”, bod e) 
  
Usnesení číslo: 2615/RMOb-MH/1014/87 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  …….do 0.06.2015 

 
2) správné znění 
  …….do 30.06.2015 

 
  
 
  
 
 


